EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2017

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), Senhor LÍRIO DAGORT, Prefeito
Municipal de Xaxim, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto no Art. 26, inciso XI,
do Estatuto,

CONVOCA:

Data: 21 de fevereiro de 2017 (terça-feira)
Local: Sala de Prefeitos da AMAI – Rua Floriano Peixoto, 100. Centro. Xanxerê/SC.
Horário: 09 horas

ORDEM DO DIA:

09h: Abertura dos trabalhos:

 A discricionariedade do Administrador e o Termo de Ajustamento de Conduta (TAC): Poder
Executivo e Ministério Público unidos pelos interesses comunitários – Promotor de Justiça da
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Xaxim, Dr. Diego Roberto Barbiero;

 Entrega das demandas municipais;

 Deliberação ad referendum sobre o reajuste do repasse mensal dos municípios em

favor da AMAI;

 Deliberação ad referendum sobre a criação de cargo de Gestor de Convênios, sua

respectiva carga horária e remuneração;

 Integração do Sistema Nacional de Trânsito;

12h: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

  Xanxerê, SC, 07 de fevereiro 2017

Lírio Dagort
Prefeito de Xaxim

Presidente da AMAI